
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О бюджете Одинцовского муниципального района  

Московской области на 2013 год  

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области «О 

бюджете Московской области на 2013 год», Уставом Одинцовского 

муниципального района, Положением о бюджетном процессе в Одинцовском 

муниципальном районе, утвержденном решением Совета депутатов Одинцовского 

муниципального района от 20.04.2012 № 3/14, Совет депутатов Одинцовского 

муниципального района 

 

Р Е Ш И Л: 

    

1.       Утвердить бюджет Одинцовского муниципального района на 2013 год по 

доходам в сумме 6 903 499 тыс. рублей и по расходам в сумме 7 290 669 тыс. 

рублей.  

2. Установить предельный размер дефицита бюджета Одинцовского 

муниципального района на 2013 год в сумме 387 170 тыс. рублей. 

3. Направить на погашение дефицита бюджета Одинцовского 

муниципального района в 2013 году поступления из источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Одинцовского муниципального района в 

сумме 387 170 тыс. рублей. 

4. Утвердить  в бюджете Одинцовского муниципального района  на 2013 

год поступления доходов по основным источникам согласно приложению      

№ 1. 

5. Установить, что в 2013 году из бюджета района в бюджет Московской 

области на основании заключенного соглашения подлежит перечислению 

сумма средств, полученных бюджетом района сверх двукратного превышения 

исполнения прогнозных показателей по налогу на прибыль организаций, 

налогу на имущество организаций, налогу, взимаемому в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения, определенных в соответствии с 



2 
 

Законом Московской области № 123/2010-ОЗ «О межбюджетных отношениях 

в Московской области» при формировании межбюджетных отношений на 

2013 год в размере 100 процентов. 

6.       Учесть в бюджете Одинцовского муниципального района на 2013 год 

поступления субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Московской области и бюджетов поселений Одинцовского 

муниципального района согласно приложению № 1. 

7.       Утвердить перечень главных администраторов отдельных доходных 

источников бюджета Одинцовского муниципального района на 2013 год 

согласно приложению № 2. 

8.        Утвердить перечень главных администраторов источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета Одинцовского 

муниципального района на 2013 год согласно приложению № 3. 

9.             Утвердить расходы бюджета района на 2013 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации согласно приложению № 4. 

10.       Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Одинцовского 

муниципального района на 2013 год по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов согласно приложению № 5. 

11.        Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета района 

согласно приложению № 5.  

                   Обязать главных распорядителей сформировать, утвердить и представить 

в Финансово-казначейское Управление Администрации Одинцовского 

муниципального района перечни подведомственных им муниципальных 

учреждений.  

12.        Утвердить перечень расходов бюджета района на 2013 год,  финансирование 

которых осуществляется с учетом фактического поступления доходов в 

бюджет района в  2013 году, согласно  приложению № 6. 

                   Установить, что предоставление средств осуществляется с учетом 

исполнения бюджета района в  2013 году. 

13.   Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 

предназначенные для формирования муниципальной собственности района, 

осуществляются на основании долгосрочных целевых программ и в 

соответствии с Порядком принятия решений о подготовке и реализации 

бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в 

объекты капитального строительства, который утверждается в соответствии с 

требованиями Бюджетного кодекса. 

14.    В целях осуществления контроля и надзора за строительством 

(реконструкцией), капитальными и текущими ремонтами муниципальных 

объектов за счет средств бюджета района обязательным условием является 

наличие технического заказчика и исключение возможности совмещения 

функций технического заказчика, проектировщика и подрядчика.   

15.          Установить,  что  Администрация  Одинцовского  муниципального   района  

обеспечивает оформление права муниципальной собственности Одинцовского 



3 
 

муниципального района на объекты капитального строительства, 

финансирование которых полностью или частично производилось за счет 

средств бюджета района. 

16.       Утвердить перечень долгосрочных муниципальных целевых программ, 

предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета района в 2013 

году согласно приложению № 7.  

17.         Установить, что в расходах бюджета Одинцовского муниципального района 

на 2013 год предусмотрены средства в сумме 25 250 тыс. рублей на 

организацию отдыха, оздоровления и занятости отдельных категорий детей и 

подростков, в том числе Управлению образования Администрации 

Одинцовского муниципального района – 25 000 тыс. рублей, Комитету по 

делам молодежи, культуре и спорту Администрации Одинцовского 

муниципального района – 250 тыс. рублей. 

18.         Установить, что в расходах бюджета Одинцовского муниципального района 

на 2013 год предусмотрены средства на предоставление субсидии 

муниципальным унитарным предприятиям: 

          - редакциям газет – в целях возмещения недополученных доходов, 

возникающих при производстве и выпуске газет,  в сумме 11 814 тыс. рублей; 

          - телерадиокомпаниям – в целях компенсации затрат, связанных с 

производством и выпуском социально значимых телевизионных программ, в 

сумме 26 931 тыс. рублей.  

                Главным распорядителем вышеуказанных средств является 

Администрация Одинцовского муниципального района. 

                Предоставление субсидии осуществляется в порядке, установленном 

Администрацией Одинцовского муниципального района. 

19.         Установить, что в расходах бюджета Одинцовского муниципального района 

на 2013 год предусмотрены средства на предоставление субсидии для 

частичного финансирования расходов организаций, спортивные команды 

которых выступают на официальных межрегиональных, всероссийских и 

международных спортивных мероприятиях от имени Одинцовского 

муниципального района, в сумме 25 000 тыс. рублей.  

                   Главным распорядителем вышеуказанных средств является Комитет по 

делам молодежи, культуре и спорту Администрации Одинцовского 

муниципального района. 

                 Предоставление субсидии осуществляется в порядке, установленном 

Администрацией Одинцовского муниципального района 

20.        Утвердить в расходах бюджета Одинцовского муниципального района на 

2013 год общий объем средств, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств, в сумме 143 279 тыс. рублей. 

21.          Установить на 2013 год резервный фонд Администрации Одинцовского 

муниципального района на непредвиденные расходы в сумме 30 000 тыс. 

рублей. 

22.    Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Одинцовского муниципального района в 2013 году согласно приложению № 8. 



4 
 

23.      Установить,  что  финансово-казначейское управление Администрации 

Одинцовского муниципального района доводит лимиты бюджетных 

обязательств на 2013 год до главных распорядителей средств бюджета 

Одинцовского муниципального района по расходам, финансируемым из  

бюджета Одинцовского муниципального  района, с учетом фактического 

поступления доходов в бюджет Одинцовского муниципального района. 

24.      Утвердить в пределах бюджета района на 2013 год программу 

муниципальных внутренних заимствований Одинцовского муниципального 

района на 2013 год согласно приложению № 9. 

25.            Установить, что предоставление муниципальных гарантий районом в 2013 

году не планируется.   

26.           Установить верхний предел муниципального долга на 01.01.2014 года в 

размере 387 170 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. 

рублей; по кредитам, полученным на покрытие дефицита бюджета района    

387 170 тыс. руб.      

                  Установить предельный объем муниципального долга на 2013 год в 

сумме 387 170 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям   0 тыс. 

рублей. 

                  Установить предельный объем муниципальных заимствований 

Одинцовского муниципального района в течение 2013 года в сумме 387 170 

тыс. рублей. 

                    Установить предельный объем расходов на обслуживание 

муниципального долга в 2013 году в сумме 19 500 тыс. рублей.  

27.   Установить, что отбор кредитных организаций на право заключения 

муниципальных контрактов на оказание услуг по предоставлению бюджету 

Одинцовского муниципального района кредитов в 2013 году осуществляется 

по итогам открытых аукционов, проводимых в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, нормативно-правовыми актами 

Одинцовского муниципального района. 

28.         Утвердить, что заключение контрактов осуществляется на следующих 

условиях: 

          - предельная сумма кредита по одному муниципальному контракту – до        

387 170 тыс. рублей (включительно); 

          - процентная ставка – определяется по итогам открытых аукционов по отбору 

кредитных организаций на право заключения муниципальных контрактов на 

оказание услуг по предоставлению бюджету Одинцовского муниципального 

района кредитов в 2013 году, но не выше ставки рефинансирования 

Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату проведения 

открытого аукциона, увеличенной на пять  процентных пунктов; 

          - срок погашения кредита – до двух лет со дня заключения соответствующего 

муниципального контракта; 

          - цели использования кредита – покрытие дефицита бюджета Одинцовского 

муниципального района; 

          - возможность досрочного полного и/или частичного погашения кредита. 



5 
 

29.     Установить, что муниципальные правовые акты органов местного 

самоуправления района, влекущие дополнительные расходы за счет средств 

бюджета района на 2013 год, а также сокращающие его доходную базу, 

реализуются и применяются только при наличии соответствующих 

источников дополнительных поступлений в бюджет  и (или) при сокращении 

расходов по конкретным статьям бюджета на 2013 год, а также после внесения 

соответствующих изменений в настоящее решение.  

30.      Установить, что израсходованные не по целевому назначению средства 

субвенций и субсидий из федерального и областного бюджетов за период, 

предшествующий текущему финансовому году, бюджетополучателями 

зачисляются в доход бюджета района по предписаниям и актам проверок 

соответствующих контролирующих органов и подлежат возврату в доход 

федерального и областного бюджета за счет средств бюджета района по 

соответствующим кодам бюджетной классификации. 

31.          Утвердить: 

                Методику определения прогноза налогового потенциала, доходов и 

расходов бюджета Одинцовского муниципального района на 2013 год 

согласно приложению № 10; 

                Методику определения налогового потенциала, доходов и расходов 

бюджетов поселений Одинцовского муниципального района на 2013 год 

согласно приложению № 11. 

32.        Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой      

информации Одинцовского муниципального района. 

33.             Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

34.       Со дня вступления в силу до 1 января 2013 года настоящее решение  

применяется в целях обеспечения исполнения бюджета Одинцовского 

муниципального района в 2013 году. 

 

 

 

Глава Одинцовского 

муниципального района                                                                       А.Г. Гладышев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


